
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA - CIUC

 H O T Ă R Â R E A Nr.13/2008
 privind aprobarea Listei cuprinzând priorităţile de investiţii în domeniul 

infrastructurii şcolare în municipiul Miercurea-Ciuc finanţate din bugetul central pe 
anul 2008

Consiliul Local Municipal Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 25 ianuarie 2008;
Având în vedere Raportul nr.1151/2008 al Biroului de integrare europeană şi managementul 
proiectelor;
Văzând Rapoartele comisiilor:
-pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, cultură şi oraşe înfrăţite;
-pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor 
şi libertăţilor cetăţenilor;
-de studii,  prognoze economico-sociale,  buget,  finanţe,  administrarea domeniului public şi 
privat şi agricultură;
Văzând prevederile;
-Hotărârii Guvernului nr. 2192/2004 privind aprobarea normelor metodologice 
privind finanţarea şi administrarea unităţilort de învăţământ preuniversitar de stat; 
-Legii nr.388/2007 privind bugetul de stat pe anul 2008; 
-Legii învăţământului  Nr.84/1995, republicată şi actualizată; 
-Hotărârii nr.1/2008 privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2008;
În  temeiul  prevederilor  art.36  alineatul  (2)  litera   d),  alineatul  (6)  litera  a  pct.1,  art.  45 
alineatul  (1),  precum  şi  art.  115  alineatul  (1)  litera  b)  din   Legea  nr.  215/2001  privind 
administraţia publică locală, republicată;

H O T Ă R Ă Ş T E :
Art.1 Se aprobă Lista cuprinzând priorităţile de investiţii în domeniul infrastructurii şcolare în 
municipiul Miercurea-Ciuc finanţate din bugetul central pe anul 2008, conform anexei, care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre.
Art.2 Primarul nu va emite autorizaţie de construcţie pentru obiective de investiţii necuprinse 
în anexă. 
Art.3  Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâi se însărcinează  primarul 
municipiului Ráduly Róbert Kálman, viceprimarul Antal Attila.
Art.4 Prezenta hotărâre se comunică:
a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
b) Primarului municipiului;
c) Viceprimarului Antal Attila;
d) Biroului de investiţii şi achiziţii publice;
e) Biroului de gospodărire, servicii publice;
f) Biroului de administrare a domeniului public.  

Miercurea-Ciuc, 25 ianuarie 2008.

PREŞEDINTELE  ŞEDINŢEI 
ORBÁN LÁSZLÓ 

Contrasemnează - secretar
Paizs Gyöngyi Juliánna


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL HARGHITA
	CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL

	MIERCUREA - CIUC
	 H O T Ă R Â R E A Nr.13/2008


